
 

 

UCHWAŁA NR XIV/98/2019 

RADY GMINY NOWY ŻMIGRÓD 

z dnia 11 grudnia 2019 r. 

zmieniająca uchwalę Nr XXXVIII/271/2017 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 14 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Żmigród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Jaśle Rada Gminy Nowy Żmigród uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/271/2017 Rady Gminy Nowy Żmigród z dnia 14 listopada 2017r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowy Żmigród wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „bioodpadów”, 

2) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 12 o następującym brzmieniu: ”niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek ”, 

3) § 6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „pojemniki i worki na odpady z przeznaczeniem do selektywnej 

zbiórki odpadów o pojemności nie mniejszej niż 90 litrów”, 

4) § 6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „brązowy oznaczony napisem „Bio” – przeznaczony na bioodpady”, 

5) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„1)  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 

pojemników, worków do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

oraz bioodpadów, uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na danej 

nieruchomości oraz ilości osób z nich korzystających. 

2) Gmina Nowy Żmigród wyposaży nieruchomości zamieszkałe, na których powstają odpady 

komunalne, w pakiet worków służących do zbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych 

(papieru i makulatury, szkła bezbarwnego i kolorowego oraz metali, plastików 

i opakowań wielomateriałowych). 

3) W przypadku, gdy powyższy pakiet zostanie wykorzystany, właściciel nieruchomości zobowiązany 

będzie na własny koszt zabezpieczyć odpowiednią ilość potrzebnych worków na odpady selektywne. 

4) Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi zagospodarowania we własnym zakresie bioodpadów  

w kompostownikach przydomowych, o ile nie jest to sprzeczne z zasadami współżycia społecznego 

i nie narusza odrębnych przepisów”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 9 stycznia 2020 r.

Poz. 179



6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1. Z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej: 

1) Odpady selektywne takie jak: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, tworzywa sztuczne, 

plastiki, opakowania wielomateriałowe, metale (np. puszki, drobny złom), zgromadzone 

w odpowiednich pojemnikach (workach) odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 

jeden raz w miesiącu kalendarzowym zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2) Odpady komunalne wielkogabarytowe będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości 

nie rzadziej niż jeden raz w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

3) Odpady gromadzone w sposób selektywny obejmujący: chemikalia (farby, lakiery, przeterminowane 

środki ochrony roślin), zużyte akumulatory, baterie, opony, przeterminowane leki, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, bioodpady, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, opady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek odbierane będą 

w punkcie do selektywnej zbiórki odpadów, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Transport 

odpadów komunalnych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele 

nieruchomości zapewniają we własnym zakresie. 

4) Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów od właścicieli nieruchomości 

jednorodzinnych odbywało się będzie raz w miesiącu w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, 

grudzień, raz na dwa tygodnie w miesiącach: kwiecień - październik, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

5) Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej 

odbywało się będzie raz w miesiącu w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień, raz na 

tydzień w miesiącach kwiecień – październik, zgodnie 

z ustalonym harmonogramem. 

2. Z terenów użytku publicznego: 

a) opróżnianie koszy ulicznych następuje sukcesywnie w miarę ich zapełnienia jednak nie rzadziej 

niż 1 raz w tygodniu”; 

7) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów, w sposób 

gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości w następujący 

sposób: 

1) Selektywnie zebrane w stosownych workach i pojemnikach odpady takie jak: makulatura, szkło, 

tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe należy wystawić przed posesję w sposób 

umożliwiający ich sprawny odbiór, 

2) Odpady wielkogabarytowe należy wystawić przed posesję w sposób umożliwiający ich sprawy 

odbiór lud dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

3) Przeterminowane leki, chemikalia, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, bioodpady należy dostarczyć do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

4) zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, baterie można również wrzucać do pojemników ustawionych w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 179



5) bioodpady można poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której powstały lub 

gromadzić te odpady w stosownych workach (pojemnikach) i wystawić przed posesję w terminie 

ustalonym w harmonogramie w sposób umożliwiający ich sprawny odbiór”; 

8) uchyla się § 13 ust. 2 i ust. 3, 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„1.  W przypadku pojawienia się większej populacji gryzoni lub pogorszenia się stanu sanitarno-

epidemiologicznego deratyzację przeprowadza się w obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy 

oraz na innym obszarze w przypadku wystąpienia populacji. 

2. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku w miesiącu kwietniu oraz październiku, 

jak również każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na danym terenie. 

3. Sposób i termin przeprowadzenia deratyzacji każdorazowo zostanie podany do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Żmigród. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Henryk Strzelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 179


